- 1 -

北 部 湾 大 学 教 务 处

湾大教发〔2019〕 52 号

关于告知学生根据《钦州学院学士学位条例

实施细则》第七条申请学士学位的通知

各教学单位：

2019 年 6 月初，我处在办公楼 218 室答复部分学生关于学

位授予疑问时，已告知毕业生可根据《钦州学院学士学位条例实

施细则》第七条申请授予学士学位。截止 2019年 6月 20日，我

处共收到毕业生申请授予学士学位申请书 58 份。为进一步做好

今年的学士学位授予工作，现就组织毕业生根据《钦州学院学士

学位条例实施细则》第七条申请学士学位事宜通知如下：

1.可申请学士学位授予的学生

根据《钦州学院学士学位条例实施细则》第七条，此次申请

学士学位授予的学生的第一个条件是：“在学校规定的弹性学制

年限内修完人才培养计划中全部课程（含实践教学环节），获得

毕业资格，全部课程的平均学分绩点在 1.8（含 1.8）以上”；第

二个条件是符合附件 1所列 6项条件，或符合附件 2关于“其他

- 2 -

方面有突出成绩者”的解释。

已向教务处提交申请的学生无需重新提交申请。

2.提交申请相关事宜

（1）时间：2019年 6月 21日、24日，逾期则需到 2019年

9月中旬才可提出申请；

（2）地点：教务处教务科（学校办公楼 202室）吴芍老师；

（3）申请材料：提交的申请材料包括申请书和相关证书复

印件。申请书需写清姓名、学号、专业、班别、全部课程的平均

学分绩点等信息；提交证书复印件时需带证书原件供教务处老师

核对。

各教学单位分管教学副院长要组织教学秘书、辅导员、班主

任于 6月 21日逐一通知未通过本单位学位评定委员会学位授予

审核的学生，保证学生按时提交申请。

附件：

1.《钦州学院学士学位条例实施细则》第七条

2.关于《钦州学院学士学位条例实施细则》第七条

“其他方面有突出成绩者”的解释

                 教务处

               2019年 6月 21日

- 3 -

附件 1：

《钦州学院学士学位条例实施细则》第七条

第七条 在学校规定的弹性学制年限内修完人才培养计划中

全部课程（含实践教学环节），获得毕业资格，达到以下条件或

其他方面有突出成绩者，全部课程的平均学分绩点在 1.8（含

1.8）以上，可授予学士学位。

1.全国大学英语四、六级考核成绩达到及格以上；

2.外语类专业学生的全国专业英语四级考核成绩达到及格以

上；

3.全国计算机联合考试达到二级或取得高级程序员者；

4.师范类学

- 4 -

附件 2：

关于《钦州学院学士学位条例实施细则》第七条

“其他方面有突出成绩者”的解释

符合以下条件之一且冠以“钦州学院”或“北部湾大学”名

称者，定为“其他方面有突出成绩者”：

1.获国家级学科竞赛奖（Ａ、Ｂ类）；

2.获省级学科竞赛三等奖以上（Ａ、Ｂ类）；

3.获省级以上体育或艺术竞赛前 4名或三等奖以上；

4.获国家发明专利（排名前三）；

5.获国家实用新型或外观设计专利（排名第一）；

6.在核心期刊（北大）以上发表论文或作品（排名前二）；

7.在毕业学期被国内高校或研究机构录取为硕士研究生；

8.其他经校学位评定委员会认可的重大为校争光表现。

注：以上解释，已经学校学位评定委员会审核通过。